
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TUY PHƢỚC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH- UBND Tuy Phước, ngày      tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị biểu dƣơng điển hình tiên tiến xã Tuy Phƣớc  

lần thứ I (2025-2030) 

 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 39/CT-TTg ngày 15/10/2024 

của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước chào 

mừng Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng, Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI; thực hiện Chỉ thị số 41-

CT/TW ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới. 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 20/5/2024 của Hội đồng Thi 

đua - Khen thưởng Trung ương; Hướng dẫn số 2823/HD-BNV ngày 21/5/2024 và 

Hướng dẫn số 4758/HD-BNV ngày 05/7/2025 của Bộ Nội vụ về việc tổ chức Đại 

hội Thi đua yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ 

XI năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 01/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Gia Lai về tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến xã, phường, các cơ 

quan, đơn vị thuộc tỉnh; 

Ủy ban nhân dân xã Tuy Phước ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu 

dương điển hình tiên tiến xã Tuy Phước lần thứ I (2025-2030) (sau đây gọi tắt là 

Hội nghị), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua yêu nước và công tác 

thi đua, khen thưởng giai đoạn 2020-2025; đề ra phương hướng, nhiệm vụ của 

phong trào thi đua yêu nước và công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2025- 

2030; Hội nghị phải bám sát tinh thần Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024 

của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, 

khen thưởng trong tình hình mới và Luật Thi đua, khen thưởng. 

2. Biểu dương, tôn vinh các tập thể, các gương điển hình tiên tiến tiêu 

biểu trong các phong trào thi đua trong 05 năm qua; qua đó khơi dậy và phát huy 

sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo động lực thực hiện thắng lợi 

các nhiệm vụ của địa phương, cơ quan, đơn vị. 

3. Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025-2030 bảo đảm khí thế 

mạnh mẽ, khơi dậy tinh thần yêu nước, đoàn kết đồng lòng thúc đẩy đổi mới 

sáng tạo, nâng cao năng suất lao động, hiệu quả công việc nhằm thực hiện thắng 

lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của xã. 
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4. Tổ chức Hội nghị thiết thực, hiệu quả, đổi mới, tạo không khí sôi nổi 

chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Tuy Phước lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội 

Thi đua yêu nước tỉnh Gia lai lần thứ I (2025-2030). 

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN VÀ SỐ LƢỢNG ĐẠI 

BIỂU 

1. Hình thức: Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến. 

2. Thời gian tổ chức: Tổ chức trong 01 buổi, hoàn thành trước ngày 

25/8/2025. 

3. Thành phần, cơ cấu đại biểu 

- Đại biểu khách mời; đại diện lãnh đạo các cấp, các ngành; đại diện tập 

thể và cá nhân Anh hùng, Chiến sĩ thi đua, các gương điển hình tiên tiến, tiêu 

biểu có thành tích xuất sắc trong sản xuất, công tác, các điển hình tiên tiến (do 

tập thể lãnh đạo cấp ủy, chính quyền, đoàn thể của đơn vị lựa chọn); chú trọng 

lựa chọn cá nhân trực tiếp sản xuất, công tác, học tập, chiến đấu, đại biểu nữ, đại 

biểu đại diện các thành phần kinh tế (đại biểu điển hình tiên tiến 

khoảng 70%; đại biểu khách mời và lãnh đạo các cấp, các ngành khoảng 30%). 

- Đại biểu là điển hình tiên tiến cần được bình xét công khai, dân chủ từ 

cơ sở, đảm bảo số lượng và chất lượng theo quy định, ưu tiên các gương điển 

hình có thành tích nổi bật trong phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng, 

an ninh, sắp xếp tổ chức bộ máy tại địa phương, cơ quan, đơn vị trong giai đoạn 

chuyển tiếp. 

- Thành phần đại biểu cần đảm bảo cân đối giữa các lĩnh vực, ngành nghề, 

có tính đại diện của các địa phương, cơ quan, đơn vị trước khi sắp xếp. 

- Số lượng: Tối đa 150 đại biểu. 

4. Chƣơng trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và khai mạc. 

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng giai đoạn 

2020-2025, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025-2030. 

- Báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến. 

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến. 

- Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025-2030. 

- Phát biểu hưởng ứng phát động phong trào thi đua. 

- Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia 

Lai lần thứ I (2025-2030). 

- Tổng kết và bế mạc. 

5. Một số hoạt động trƣớc và trong dịp tổ chức Hội nghị 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh, các chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 
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nước về thi đua, khen thưởng, những điển hình trong các phong trào thi đua 

yêu nước, gương người tốt, việc tốt. 

- Tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị tập trung vào việc nêu bật 

những thành tựu chung của xã trước và sau khi sắp xếp, những gương điển hình 

xuất sắc, tiêu biểu, tạo không khí thi đua sôi nổi, đoàn kết, tin tưởng vào sự phát 

triển của xã trong giai đoạn mới. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tuyên truyền, cổ động chào 

mừng. 

6. Một số nội dung trọng tâm của Hội nghị 

- Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến cấp xã (sau sắp 

xếp) sẽ tổng kết phong trào thi đua, thành tích chung của xã (bao gồm cả thành tích 

của các địa phương, cơ quan, đơn vị trước khi sắp xếp). 

- Thời kỳ đánh giá phong trào thi đua: Thời kỳ đánh giá phong trào thi 

đua trong giai đoạn 2020-2025 cần tổng hợp kết quả phong trào thi đua của các 

địa phương, cơ quan, đơn vị trước khi sắp xếp và thành tích chung của các địa 

phương, cơ quan, đơn vị mới sau khi sắp xếp. 

- Báo cáo tổng kết cần đánh giá toàn diện, khách quan những kết quả đạt 

được, những khó khăn, thách thức trong công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 

2020-2025, đặc biệt là trong bối cảnh sắp xếp tổ chức bộ máy. Phương hướng 

nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng thời gian tới cần phù hợp với định 

hướng, mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, bảo đảm quốc phòng, an 

ninh giai đoạn 2025-2030. 

7. Tên Hội nghị biểu dƣơng điển hình tiên tiến 

 

HỘI NGHỊ BIỂU DƢƠNG ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN  

XÃ TUY PHƢỚC LẦN THỨ I (2025-2030) 

…….., ngày … tháng … năm 2025 

 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến xã được đảm bảo 

từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành và các 

nguồn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá – Xã hội (Cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng xã) 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan theo dõi, tham mưu Ủy ban nhân 

dân xã các nội dung, điều kiện liên quan đến việc tổ chức Hội nghị; theo dõi, 

hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch; tham mưu tổng hợp, báo 
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cáo kết quả cấp có thẩm quyền theo quy định. 

- Hướng dẫn báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến.  

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã phát động phong trào Thi đua yêu nước, 

lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, Đại hội Đảng các cấp, Hội nghị biểu 

dương điển hình tiên tiến xã Tuy Phước lần thứ I (2025-2030), Đại hội Thi đua yêu 

nước tỉnh Gia Lai tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI. 

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã phân bổ số lượng cụ thể cho các cơ quan, 

đơn vị, thôn trên địa bàn xã. 

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã triển khai công tác xét khen thưởng, đề 

xuất cấp có thẩm quyền khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình tiên tiến 

giai đoạn 2020 - 2025. 

- Tham mưu Uỷ ban nhân dân xã xét, chọn đại biểu tham dự Đại hội cấp tỉnh 

theo số lượng, thành phần phân bổ của cấp có thẩm quyền. 

2. Văn phòng HĐND - UBND xã 

Phối hợp với phòng Văn hoá - Xã hội theo dõi, đôn đốc thực hiện kế hoạch 

và chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị. 

Làm công tác tổ chức Hội nghị; chuẩn bị các bài phát biểu khai mạc, bế 

mạc. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin  và Thể thao 

- Chủ trì phối hợp với cơ quan có liên quan: 

+ Xây dựng và tổ chức thực hiện nội dung, chương trình văn nghệ chào 

mừng Hội nghị. 

+ Xây dựng các hoạt động tuyên truyền, cổ động Hội nghị. 

+ Trưng bày hình ảnh về Bác Hồ với phong trào Thi đua yêu nước và các kỳ 

Hội nghị.   

+ Thực hiện các nội dung sau: Sưu tầm phim tư liệu về Bác Hồ với phong 

trào Thi đua yêu nước; phóng sự về phong trào Thi đua yêu nước trên địa bàn xã 5 

năm (2020-2025); mở các chuyên trang, chuyên mục, các tin, bài về các tấm gương 

người tốt, việc tốt trên các lĩnh vực của đời sống xã hội để tuyên truyền trước, 

trong và sau Hội nghị (Nội dung này yêu cầu đơn vị chủ động phối hợp với Ban 

Xây dựng Đảng ủy thẩm định trước khi thực hiện).  

- Chuẩn bị các điều kiện cần Thiết về Thiết bị âm thanh, loa đài để phục vụ 

Hội nghị  

4. Phòng Kinh tế 

Tham mưu lựa chọn các gương điển hình tiên tiến thuộc chức năng, nhiệm 

vụ được giao của đơn vị; đồng thời, phối hợp đề xuất, lựa chọn tập thể, cá nhân đề 

nghị khen thưởng tại Hội nghị. 

Phối hợp với phòng Văn hoá – Xã hội và các đơn vị có liên quan tham mưu 
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Ủy ban nhân dân xã bố trí nguồn kinh phí để thực hiện Kế hoạch tổ chức Đại hội 

phù hợp với khả năng ngân sách địa phương và tiết kiệm, hiệu quả. 

5. Công an xã: Thực hiện nhiệm vụ bảo vệ các hoạt động của Hội nghị; 

phòng chống cháy nổ, đảm an ninh, trật tự, an toàn tuyệt đối trước, trong ngày diễn 

ra Hội nghị. 

6. Ban Chỉ huy Quân sự xã: Bố trí lực lượng dân quân phối hợp với Phòng 

Văn hóa - Xã hội, lực lượng đoàn viên thanh niên và các đơn vị có liên quan chuẩn 

bị điều kiện để tổ chức Hội nghị. 

7. Điện lực Tuy Phƣớc: Đảm bảo cung cấp điện trong suốt thời gian diễn ra 

Hội nghị. 

8. Các phòng, ban ngành đóng chân trên địa bàn xã  

- Triển khai thực hiện tốt phong trào Thi đua yêu nước, lập thành tích chào 

mừng các ngày lễ lớn, Đại hội Đảng các cấp, Hội nghị biểu dương điển hình tiên 

tiến xã Tuy Phước lần thứ I (2025-2030), Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai 

tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI. 

- Tuyên truyền về Đại hội gắn với các ngày kỷ niệm lớn trong năm 2025; 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong đơn vị về kết quả trong các phong trào Thi 

đua yêu nước, những gương điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực. 

- Tiến hành lựa chọn những điển hình tiên tiến để tham dự Hội nghị theo sự 

phân bổ của cấp triệu tập Hội nghị. 

 - Tổ chức bình xét Thi đua theo thẩm quyền và lập hồ sơ đề xuất khen 

thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình tiên tiến của đơn vị và gửi về Uỷ ban 

nhân dân xã (qua phòng Văn hoá - Xã hội) trƣớc ngày 10 tháng 8 năm 2025. 

9. Ủy ban nhân dân xã đề nghị: 

- Ban Xây dựng Đảng ủy xã:  

Phối hợp thẩm định các nội dung liên quan đến công tác tuyên truyền 

phong trào Thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, Đại hội 

Đảng các cấp, Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến xã Tuy Phước lần thứ I 

(2025-2030), Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia Lai tiến tới Đại hội Thi đua yêu 

nước toàn quốc lần thứ XI. 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã:  

+ Vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân đẩy mạnh và tích 

cực tham gia các phong trào Thi đua yêu nước, tổ chức các hoạt động Thiết thực 

chào mừng Hội nghị. 

+ Bố trí lượng đoàn viên tham gia chuẩn bị điều kiện, phục vụ trong thời 

gian trước, trong và sau Hội nghị. 

10. Hiệu trƣởng Trƣờng Tiểu học số 1 Tuy Phƣớc - THCS Tuy Phƣớc 

Chuẩn bị tổ chức đoàn Thiếu nhi chào mừng, tặng hoa cho đại biểu dự Hội 

nghị. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến xã 

Tuy Phước lần thứ I (2025-2030) tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Gia lai và 

Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025 của Uỷ ban nhân dân xã 

Tuy Phước./. 

Nơi nhận: 

- Hội đồng TĐKT tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ủy ban MTTQVN xã; 

- Các phòng, ban ngành, hội đoàn thể xã; 

- Các doanh nghiệp, đơn vị tỉnh trên địa bàn xã; 

- Trưởng thôn trên địa bàn xã; 

- Lãnh đạo VP,CV; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Minh Quang 
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